
1 

 

 

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 

 

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ  КОМИТЕТ  
 

ПРЕ ЗИДИУМ  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  
27.08.2014г. № 15-3 
 
Об исполнительской дисциплине 
комитетов, советов территориальных 
организаций Профсоюза в I полугодии 
2014 года. 
 

Подразделениями аппарата ЦК Профсоюза проведен анализ плановой и 
отчетной информации по организационной, социально-экономической и 
правозащитной работе, охране труда, финансовой работе (в соответствии с 
Перечнем, утвержденным Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от 
20.03.2013г. № 9-15), представленной в I-м полугодии 2014 года в ЦК Профсоюза 
территориальными комитетами, территориальными советами Профсоюза (ТК, ТС 
соответственно). 

Анализ показал следующее: 
1. По организационной работе: 

1.1. Сводный статистический отчет профоргана территориальной 
организации Профсоюза за 2013 год представлен всеми ТК, ТС в 
установленный срок. 

1.2. Планы работы на 2014 год, II квартал 2014 года представлены всеми 
ТК, ТС корме Самарского и Ставропольского. Ростовский и 
Челябинский ТС представили указанную информацию с 
нарушением установленных сроков. 
Ряд ТК, ТС не включили в Планы работы на 2014 год, II квартал 
2014 года разделы: 
– Мероприятия по выполнению Постановлений ЦК Профсоюза, 
Президиума ЦК Профсоюза; 

– Мероприятия по реализации Программы Профсоюза; 
– Информационная работа. 

1.3. Информацию по итогам работы за I и II квартал 2014 года 
представлена всеми ТК, ТС кроме Самарского и Ставропольского. 
Брянский, Владимирский, Краснодарский, Московский городской, 
Новгородский, Пензенский, Псковский, г. Санкт-Петербурга и 
Ленинградской области, Ростовский,  Свердловский, Северо-



2 

Осетинский, Тульский, Удмуртский, Челябинский ТК, ТС 
представили указанную информацию не в полном объеме. 

1.4. Информация о формах проведения первомайской акции 
профсоюзов в 2014 году организациями Профрадиоэлектрона 
представлена всеми ТК, ТС. 

2. По социально-экономической и правозащитной работе, охране труда: 
2.1. Сведения о социально-экономическом состоянии отраслевых 

предприятий в I и II квартале 2014 года представлены всеми ТК, ТС 
кроме Северо-Осетинского, Ставропольского, Удмуртского. 

2.2. Сведения об итогах коллективно-договорной кампании в 
территориальных организациях Профсоюза по состоянию на 31 
декабря 2013 года представлены всеми ТК, ТС коме Самарского. 

2.4. Отчет о правозащитной работе за 2013 год представлен всеми ТК, 
ТС. 

2.5. Таблица состояния травматизма на предприятиях по состоянию на 
31 декабря 2013 года представлена всеми ТК, ТС кроме Самарского 
и Удмуртского. 

3. По финансовой работе: 
Отчеты о членских профсоюзных взносах и их распределении в 
организациях за I полугодие 2014 года, а также Акты ревизии 
финансово-хозяйственной деятельности организаций за 2013 год 
представлены всеми ТК, ТС в полном объеме и в установленные сроки. 

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Итоги анализа показателей исполнительской дисциплины профсоюзных 
органов территориальных организаций Профсоюза в I полугодии 2014 года 
принять к сведению (Приложение на 2-х листах). 

2. Председателям территориальных организаций Профсоюза: 

2.1. При подготовке Планов работы на год, квартал, а также Информации по 
итогам работы за квартал включать в обязательном порядке и в полном 
объеме сведения об основных мероприятиях, отраженных в Приложениях 
№1 и №2 (соответственно) к Перечню Плановой и отчетной информации, 
утвержденному Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от 
20.03.2013г. № 9-15. 

2.2. Подготовить материалы для рассмотрения на заседаниях 
территориальных комитетов, советов организаций Профсоюза вопроса Об 
исполнительской дисциплине в соответствующих организациях по 
итогам работы в 2014 году. Сведения о результатах рассмотрения данного 
вопроса представить в ЦК Профсоюза в Информации по итогам работы за 
I квартал 2015 года. 

Срок: до 25 апреля 2015г. 



3 

3. Обратить внимание: 

3.1. Председателя Самарской территориальной организации Профсоюза (Т.И. 
Трищенкова) на непредоставление в I полугодии 2014 года следующих 
документов: 
– Плана работы территориального совета на 2014 год; 
– Плана работы территориального совета на II квартал 2014 года; 
– Информации по итогам работы территориального совета за I квартал 

2014г.; 
– Информации по итогам работы территориального совета за II квартал 

2014г.; 
– Сведений об итогах коллективно-договорной кампании в 
территориальных организациях Профсоюза по состоянию на 31 
декабря 2013 года; 

– Таблицы состояния травматизма на предприятиях по состоянию на 31 
декабря 2013 года. 

3.2. Председателя Северо-Осетинской территориальной организации 
Профсоюза (А.Б. Айдаров) на непредоставление в I полугодии 2014 года 
следующих документов: 
– Сведений о социально-экономическом состоянии отраслевых 
предприятий в I квартале 2014 года; 

– Сведений о социально-экономическом состоянии отраслевых 
предприятий во II квартале 2014 года. 

3.3. Председателя Ставропольской территориальной организации Профсоюза 
(Т.А. Гусева) на непредоставление в I полугодии 2014 года следующих 
документов: 
– Плана работы территориального совета на 2014 год; 
– Плана работы территориального совета на II квартал 2014 года; 
– Информации по итогам работы территориального совета за I квартал 

2014г.; 
– Информации по итогам работы территориального совета за II квартал 

2014г.; 
– Сведений о социально-экономическом состоянии отраслевых 
предприятий в I квартале 2014 года; 

– Сведений о социально-экономическом состоянии отраслевых 
предприятий во II квартале 2014 года. 

3.4. Председателя Удмуртской территориальной организации Профсоюза 
(В.Б. Нельзин) на непредоставление в I полугодии 2014 года следующих 
документов: 



4 

– Сведений о социально-экономическом состоянии отраслевых 
предприятий в I квартале 2014 года; 

– Сведений о социально-экономическом состоянии отраслевых 
предприятий во II квартале 2014 года; 

– Таблицы состояния травматизма на предприятиях по состоянию на 31 
декабря 2013 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на отдел 
организационной работы аппарата ЦК Профсоюза. 

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин 
 
 



1 

Приложение № 1 
к Постановлению 
Президиума ЦК Профсоюза 
от 27.08.2014 г. № 15-3 

ИТОГИ  АНАЛИЗА  
показателей исполнительской дисциплины профсоюзных органов 
территориальных организаций Профсоюза в I полугодии 2014 года. 

№ 
п/п 

Организации 
Профсоюза 

Организационная работа Социально-экономическая и 
правозащитная работа, ОТ 

Финансовая 
работа 

Кид 
в I пол. 
2014г. Стат 

отчет 
Планы 
работы 

Информация о 
работе 

Сведения 
о 

коллектив
ных 

действиях 

Сведения о 
СЭ 

состоянии 

КДК–
2 

4–
ПИ 

Ф–30 Акты 
ревизий 
ФХ 

деятельн
ости 

Отчеты 
о 

взносах 
в I пол. 
2014г. 

I 
кв. 

II 
кв. 

I кв. II кв. I 
кв. 

II 
кв. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1 Брянская 1,0 0,5 0,5 0,5 0,5 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,85 
2 Владимирская 1,0 0,5 0,5 0,7 0,7 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,88 
3 Воронежская 1,0 1,0 0,7 0,8 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,96 
4 Калужская 1,0 0,6 0,8 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,95 
5 Краснодарская 1,0 1,0 1,0 0,5 0,5 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,92 
6 Марийская 1,0 0,9 0,8 0,9 0,9 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,96 
7 Мордовская 1,0 0,7 0,8 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,96 

8 Московская 
городская 1,0 0,6 0,6 1,0 0,8 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,92 

9 Московская 
областная 1,0 0,9 0,6 0,8 0,8 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,93 

10 Нижегородская 1,0 1,0 0,7 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,98 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
11 Новгородская 1,0 0,5 0,6 0,5 0,5 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,85 
12 Новосибирская 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,00 
13 Пензенская 1,0 0,8 0,8 0,5 0,6 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,90 
14 Псковская 1,0 0,8 0,6 0,5 0,5 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,88 
15 Ростовская 1,0 0,5 0,5 0,5 0,5 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,85 
16 Рязанская 1,0 1,0 1,0 1,0 0,5 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,96 

17 С-Петербург и 
Ленинградской обл. 1,0 0,9 0,7 0,5 0,5 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,89 

18 Самарская 1,0 0 0 0 0 1,0 1,0 1,0 0 1,0 0 1,0 1,0 0,54 
19 Саратовская 1,0 0,8 0,9 1,0 0,9 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,97 
20 Свердловская 1,0 1,0 0,7 0,5 0,5 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,90 

21 Северо-
Осетинская 1,0 0,9 0,9 0,5 0,6 1,0 0 0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,76 

22 Ставропольская 1,0 0 0 0 0 1,0 0 0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,54 
23 Тамбовская 1,0 0,7 0,8 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,96 
24 Татарская 1,0 0,5 0,7 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,94 
25 Тульская 1,0 0,9 0,7 0,9 0,6 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,93 
26 Удмуртская 1,0 0,6 0,6 0,5 0,5 1,0 0 0 1,0 1,0 0 1,0 1,0 0,63 
27 Челябинская 1,0 0,5 0,5 0,5 0,5 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,85 
28 Ярославская 1,0 0,8 0,9 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 0,98 

 
Примечание: расчеты коэффициента исполнительской дисциплины (Кид) произведены по Методике, разработанной отделом 
организационной работы аппарата ЦК Профсоюза. 


	ПN15-3 Пост Об исполнителькой дисцинлине в 1 пол 2014г
	N15-3 Прил Об исполнителькой дисцинлине в 1 пол 2014г (итоги анализа)

